



## प्रेस विज्ञप्ति तृतीय दिवस

### इंडिया जीआई फेयर और खिलौना-इंडिया टॉयज एंड गेम्स फेयर के पहले संस्करण को प्रतिभागियों और आगंतुकों की बड़ी संख्या से मिली भारी सफलता

भारत के सदियों पुराने प्रतिष्ठित जीआई उत्पाद और नए इनोवेटिव खिलौने और खेलों ने भारत जीआई मेले और खिलौना मेले में व्यापारिक खरीदारों को रोमांचित किया,

आलीशान इंडिया एक्सपो सेंटर और मार्ट में एक साथ हो रहा है आयोजन

माननीय प्रधानमंत्री ने शो के लिए शुभकामनाएं भेजीं

**समापन समारोह में गणमान्य अतिथियों, संस्थानों और राज्य बोर्डों का सम्मान किया गया, सर्वश्रेष्ठ उत्पाद प्रस्तुति और प्रदर्शन के लिए प्रदर्शक पुरस्कृत**

**दिल्ली एनसीआर- 28 अगस्त, 2022:** हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद् (ईपीसीएच) द्वारा आयोजित इंडिया जीआई फेयर और खिलौना-इंडिया टॉयज एंड गेम्स फेयर के पहले संस्करण के साथ-साथ इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट लिमिटेड द्वारा आयोजित मां शिशु और एसटीईएम कॉन्फेक्स का समापन समारोह आयोजित किया गया। समारोह में सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन पुरस्कारों से प्रदर्शकों को सम्मानित भी किया गया। कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय भारत सरकार में उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग के अतिरिक्त सचिव श्री अनिल अग्रवाल की गरिमामयी उपस्थिति रही। इस अवसर पर श्री राज के मल्होत्रा, ईपीसीएच के अध्यक्ष, श्री राकेश कुमार महानिदेशक ईपीसीएच और आईईएमएल के चेयरमैन; ईपीसीएच की प्रशासन समिति के सदस्य; और ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा भी उपस्थित रहे।

माननीय प्रधानमंत्री, श्री नरेंद्र मोदी ने मेलों की सफलता के लिए अपने संदेश में इस समय को 'मेक इन इंडिया' इको सिस्टम के प्रत्येक हितधारक के लिए देश को हर क्षेत्र में आत्मनिर्भर बनाने के लिए काम करने का एक उपयुक्त समय बताया। मेलों का दौरा उत्तराखंड सरकार के

समाज कल्याण मंत्री, अल्पसंख्यक कल्याण, छात्र कल्याण, सड़क परिवहन, एमएसएमई, खादी और ग्रामोद्योग मंत्री श्री चंदन राम दास, उत्तर प्रदेश सरकार के माननीय आयुष राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) डॉक्टर दयाशंकर मिश्रा और पूर्व राज्यसभा सदस्य और भाजपा के वरिष्ठ नेता श्री विजय गोयल सहित अन्य गणमान्य व्यक्ति पहले ही कर चुके हैं।

इस अवसर पर ईपीसीएच के चेयरमैन श्री राज कुमार मल्होत्रा ने बताया, "खरीदारों ने अच्छी संख्या में दौरा किया और खिलौनों और खेलों और भारत के सिग्नेचर उत्पादों की सोर्सिंग में गहरी दिलचस्पी दिखाई। उन्होंने भारत जीआई मेले के पहले संस्करण में देखने, सीखने, अनुभव और स्रोत के साथ आने पर प्रसन्नता व्यक्त की। खिलौनों और खेलों में, रोबोटिक्स, नए स्टार्ट-अप के उत्पाद, विरासत के खिलौने और लर्निंग और थेरेपी खिलौनों ने बहुत से आगंतुकों को आकर्षित किया है।"

अमरीका से आए माइल्स शुलमनी के लिए यह यात्रा काफी उपयोगी साबित हुई, जो खिलौनों के आयात और वितरण का काम करते हैं और अपने सोर्सिंग बेस को भारत में स्थानांतरित करने पर विचार कर रहे हैं। स्पेन के होम उत्पादों के खुदरा विक्रेता रॉबर्टो रेमेरिस भारत जीआई मेले में विविधता और खिलौना में बच्चों के कमरे की सजावट और सहायक उपकरण देखने के लिए उत्साहित थे। दक्षिण अफ्रीका की एजेट फूरी, जो ऐसे लकड़ी के खिलौनों की सोर्सिंग करने आए हैं, जो बच्चों के लिए शैक्षिक और लर्निंग का का समर्थन करते हैं। उन्हें खिलौना और एसटीईएम कॉन्फेक्स के माध्यम से अच्छे अवसर प्राप्त हुए। उन्होंने कहा कि, "इंडिया जीआई फेयर में टॉय क्राफ्ट उत्पाद बहुत आकर्षक लग रहे हैं और कारीगर अत्यधिक कुशल लग रहे हैं।" खिलौना फेयर में जर्मनी, अमेरिका, दक्षिण अमेरिका, यूके, नीदरलैंड, स्पेन, स्वीडन, ओमान, यूएई और सीआईएस देशों, तुर्की, श्रीलंका और सिंगापुर के खरीदारों ने शिरकत की। इंडिया जीआई फेयर को अमरीका, कनाडा, तुर्की, मध्य पूर्व, ऑस्ट्रेलिया, यूके, नीदरलैंड, डेनमार्क, इटली, जॉर्डन, सिंगापुर, ब्राजील, कोलंबिया, मैक्सिको, दक्षिण अफ्रीका, नेपाल, हांगकांग, जापान, कोस्टा रिका और मॉरीशस से खरीदार मिले। अंतरराष्ट्रीय आगंतुकों में सऊदी अरब से टॉयरन; स्वीडन से प्लेबॉक्स; सऊदी अरब से समाको टॉयज व लिजर; दक्षिण अफ्रीका से टाइनी ट्री टॉयज; अमेरिका से टेक्सास टॉयज डिस्ट्रिब्यूशन; अजरबैजान से जेटा ग्रुप; सिटी सेंटर कमर्शियल कुवैत; हेरिटेज लेस अमेरिका; अल तमीमी समूह ग्रुप; जिरकॉन स्विस फाइन फूड प्राइवेट लिमिटेड, सिंगापुर; ऑन कॉस्ट, कुवैत; पॉली विगल्स दक्षिण अफ्रीका; इंडिया बाजार दक्षिण अफ्रीका और कई अन्य शामिल हुए। भारत से आने वाले वॉल्यूम रिटेलर्स में हैमलीज, आर्चीज, मिंत्रा, इंडिया बाजार, रिलायंस रिटेल, कलारा, लुलु ग्रुप और अमेजन ग्रुप शामिल थे।

ईपीसीएच के महानिदेशक, श्री राकेश कुमार ने अपने विचार साझा व्यक्त करते हुए कहा कि कैसे भारत में खिलौना निर्माता तकनीकी रूप से अनुकूल होने के अलावा संस्टेनेबिलिटी के लिए भी उत्सुक हैं। कैसे भारत में खिलौना निर्माता तकनीकी रूप से अनुकूल होने के अलावा सस्टेनेबिलिटी कोश्यंट हासिल करने के लिए उत्सुक हैं। कई खिलौना निर्माता रिस्पॉन्सिबल

मैन्यूफैक्चरिंग के महत्व को उजागर करने के नए-नए तरीके और निर्माण सामग्री का उपयोग कर रहे हैं। अपनी बात को विस्तार देते हुए श्री कुमार ने कहा, "विशेष रूप से हमारे टॉय निर्माण क्लस्टर्स में जो शिल्पकार हैं, वो संस्टेनेबिलिटी की प्रवृत्ति के हामी हैं, इसके साथ ही वे पर्यावरण के अनुकूल सामग्री का कच्चे माल के तौर पर उपयोग कर हरित पृथ्वी की कोशिशों में अपना अंशदान कर रहे हैं। वो बांस, टेराकोटा, रिवर रीड, जूट, स्कू पाइन, वेस्ट पेपर, गन्ना फाइबर, और कई अन्य टिकाऊ और सस्टेनेबल कच्चे माल का निर्माण में इस्तेमाल कर रहे हैं। यहां तक कि रंग भी प्राकृतिक स्रोतों से ही प्राप्त किए जाते हैं। यह एक ऐसी श्रेणी है जहां ईपीसीएच के सहयोग और डिजाइन हस्तक्षेप पहल निर्णायक भूमिका निभा रही है। इसके साथ ही इस श्रेणी में नए इनोवेशन्स लगातार देखे जा रहे हैं।"

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर.के.वर्मा ने विचार साझा करते हुए कहा, "प्रदर्शक इस नए मंच से खुश हैं और भविष्य के संस्करणों के लिए तत्पर हैं," उन्होंने अपनी बात को आगे बढ़ाते हुए कहा कि एक साथ होने वाले इन मेलों के आयोजन ने कई क्षेत्रों और उद्योगों में भारत की ताकत की एक सशक्त और महत्वपूर्ण झलक पेश की है। इस अवसर पर श्री आर.के.वर्मा ने बताया कि तीन दिनों के दौरान 11000 से अधिक आगंतुकों ने दौरा किया। खिलौना-इंडिया टॉयज एंड गेम्स फेयर बिजनेस के लिए लगभग 22 करोड़ों की सोर्सिंग और इन्कायरी के वास्तविक व्यापार में बदलने की उम्मीद है, जबकि भारत जीआई मेले में, अधिकांश प्रतिभागियों ने जीआई टैग उत्पादों को बेचा और कई व्यावसायिक पूछताछ का हिस्सा रहे।

प्रदर्शकों में शामिल स्मार्टविटी लैब्स प्राइवेट लिमिटेड से श्री अमित कुमार ने कहा, "इस आयोजन में मिली शानदार प्रतिक्रिया हमें इस भागीदारी के माध्यम से विकास की उम्मीद जगाने के लिए प्रोत्साहित करती है।" हनीबन के वाइस प्रेसीडेंट आपरेशन्स, श्री जतिन सचदेवा, ने कहा, "यहां पर उत्कृष्ट प्रबंधन और प्रदर्शकों के लिए बेहतरीन सुविधाएं हैं। हमें यहां और अधिक ग्राहकों से मिलने की उम्मीद है।" वाईबाईट के संस्थापक श्री विनीत श्रीवास्तव, ने कहा, "गुणवत्ता की भीड़ और ब्रांडों को बढ़ावा देने, विशिष्ट दर्शकों के साथ संबंध बनाने और नेटवर्क बनाने के लिए यह एक शानदार मंच साबित हो रहा है।" प्रोडिजी सुपर किड्स के सीईओ और पेरेंटिंग कोच श्री अर्जुन सेठ ने साझा किया, "माँ शिशु एक्सपो और एसटीईएम कॉन्फेक्स माता-पिता से जुड़ने और विभिन्न स्कूलों और शिक्षकों के साथ बातचीत करने का एक बेहतरीन मंच है। मैं भी आयोजक टीम से मिले समर्थन से बहुत खुश हूँ।"

दो पैनल चर्चाओं - "जियोग्राफिकल इंडिकेशन (जीआई)-इकोसिस्टम एंड इनीशिएटिव्स फॉर ब्रांड प्रमोशन थ्रू मार्केट लिंकेजेज" और "रीइन्वेंटिंग का फ्यूचर टॉयज-डिजाइन, लर्निंग, क्रिएटिविटी, एंटरप्रेन्योरशिप" के माध्यम से भविष्य के लिए एक सामूहिक दृष्टि की दिशा में विशेषज्ञता और ज्ञान साझा किए गए।

यहां एक साथ दो शो और भी आयोजित किए गए- 'मां-शिशु एक्सपो', जहां बच्चों के लालन-पालन को लेकर कई उत्पाद, सेवाएं, सपोर्ट, सलाह और टिप्स दी गईं और 'स्टेम कनेक्सपो (STEM conexpo) जिसे एडटेक में मौजूद उभरती हुई तकनीक के प्रदर्शन को सीखने के लिए एक सकारात्मक अनुभव के अवसर प्रदान करके इसके प्रतिभागियों की जिज्ञासा बढ़ाने के लिए डिजाइन किया गया है, इन पर शानदार प्रतिक्रियाएं देखने को मिलीं।

समारोह के समापन में आज गणमान्य व्यक्तियों और प्रतिष्ठित संगठनों और अनुकरणीय प्रदर्शन के लिए प्रतिभागियों को सम्मानित करने के लिए एक पुरस्कार समारोह भी आयोजित किया गया। मुख्य अतिथि के रूप में भारत सरकार के वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग के अतिरिक्त सचिव श्री अनिल अग्रवाल ने पुरस्कार प्रदान किए।

सम्मानित होने वालों में भारत से जीआई शिल्प को बढ़ावा देने में उनके समर्पण और प्रयासों के लिए मानव कल्याण संघ, वाराणसी की कार्यकारी निदेशक एवं पद्मश्री सम्मानित डॉ रजनी कांत, को लाइफटाइम अचीवमेंट पुरस्कार दिया गया। संस्थागत पुरस्कार कृषि और प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एपीईडीए) ; मसाला बोर्ड; चाय बोर्ड; कॉफी बोर्ड; आईपीआर संवर्धन और प्रबंधन प्रकोष्ठ (सीआईपीएम); टॉय एसोसिएशन ऑफ इंडिया (टीएआई); और भौगोलिक संकेत रजिस्ट्री, भारत सरकार को प्रदान किए गए। थीमैटिक (विषयगत)प्रदर्शन और समूह भागीदारी के लिए राज्य पुरस्कार जम्मू और कश्मीर व्यापार संवर्धन संगठन (जेकेटीपीओ); उत्तराखंड हथकरघा और हस्तशिल्प विकास परिषद (यूएचएचडीसी); और विश्वेश्वरैया व्यापार संवर्धन केंद्र (वीटीपीसी), कर्नाटक सरकार को दिया गया।

---

अधिक जानकारी के लिए, कृपया संपर्क करें:

**श्री राकेश कुमार,**  
**महानिदेशक-ईपीसीएच एवं चेयरमैन-आईईएमएल-**  
**+91-9818272171**

## **PRESS RELEASE DAY 3**

### **India GI Fair and Khilona-India Toys & Games Fair mark maiden success through encouraging participation and visitation**

**India's age-old iconic GI products and new innovative Toys & Games enthrall business buyers at India GI Fair and Khilona, held concurrently at the plush India Expo Centre & Mart**

Hon'ble Prime Minister sends best wishes for the shows

**VALEDICTORY CEREMONY HONOURS PERSONALITIES, INSTITUTIONS AND STATE BOARDS, EXHIBITORS AWARDED FOR BEST PRODUCT PRESENTATION & DISPLAY**

**DELHI NCR - 28<sup>th</sup> August 2022:** The maiden editions of India GI Fair and Khilona-India Toys & Games Fair organized by EPCH as well as the concurrently held Maa Shishu and STEM Confex, organized by India Expo Centre & Mart Ltd., concluded with a Valedictory Ceremony and Best Display Awards with the presence of Chief Guest at the event, Mr. Anil Agrawal, Additional Secretary, Department for Promotion of Industry & Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India. Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH, Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH & Chairman, IEMML; Members of Committee of Administration, EPCH; and Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH, also graced the occasion.

The Hon'ble Prime Minister, Shri Narendra Modi in his message for the success of the fairs called this an opportune time for every stakeholder of the 'Make in India' eco system to work on making the nation self-reliant in every sector. The fairs were visited by various dignitaries like Shri Chandan Ram Das, Minister of Social Welfare, Minority Welfare, Student Welfare, Road Transport, MSME, Khadi & Village Industries, Govt. of Uttarakhand; Dr. Daya Shankar Mishra, Hon'ble Minister of State for Ayush (I.C) Govt of Uttar Pradesh and Former Member of Rajya Sabha and senior BJP leader, Shri Vijay Goel, among others.

"Buyers in good numbers visited and showed keen interest in sourcing Toys & Games and India's signature products. They expressed happiness on having visited the first edition of India GI Fair with so much to see, learn, experience and source from. Among toys & games, Robotics, products from new start-ups, heritage toys and learning &

therapy toys have attracted many,” informed Mr. Raj Kumar Malhotra, Chairman, EPCH.

This visit proved fruitful for Miles Shulmani from USA who deals in toy imports & distribution and is looking at shifting his sourcing base to India. Roberto Remeris, home products retailer from Spain was excited to see variety at the India GI Fair and children’s room decor & accessories at Khilona. Ezette Fourie from South Africa who sources wooden toys that support educational learning for toddlers, saw good opportunities through Khilona and STEM Confex. “Toy crafts at India GI Fair looked attractive and artisans super skilled,” she said. Khilona was visited by buyers from Germany, USA, South America, UK, Netherlands, Spain, Sweden, Oman, UAE and CIS nations, Turkey, Sri Lanka and Singapore. India GI Fair got buyers from USA, Canada, Turkey, Middle East, Australia, UK, Netherlands, Denmark, Italy, Jordan, Singapore, Brazil, Columbia, Mexico, South Africa, Nepal, Hong Kong, Japan, Costa Rica and Mauritius. **Visiting International included ToyRus from Saudi Arabia; playbox from Sweden; Samaco toys and leisure from Saudi Arabia; tiny tree toys from South Africa; Texas toys distribution from USA; zeta group from Azerbaijan; City Centre commercial Kuwait; Heritage lace USA; Al tamimi group Oman; Zircon Swiss fine food Private Limited, Singapore; On cost, Kuwait; Poly wiggles South Africa; India Bazaar South Africa and many more.** Hamleys, Archies, Myntra, India Bazaar, Reliance Retail, Qalara, Lulu Group and Amazon were among volume retailers from India who visited.

Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH shared how toy manufacturers in India are keen on the sustainability quotient besides looking at being technically compatible. Many toy makers are coming up with ways to highlight the importance of responsible manufacturing through ethical practices, said Mr. Kumar and further added, “there are crafts persons, especially in our toy making clusters, who abide by the trend of sustainability and building a greener earth by using of eco-friendly materials like bamboo, terracotta, river reed, jute, screw pine, waste paper, sugarcane fibres, etc. and colours derived from natural sources. This is a category where innovations are continuously emerging with EPCH’s hand holding and design intervention initiatives playing a decisive role.”

“Exhibitors are happy with this new platform and look forward to future editions,” shared Mr. R K Verma, Executive Director, EPCH and added that the concurrent fairs have provided a significant glimpse of India’s strengths in multiple sectors and industries. Speaking on the occasion Mr R K Verma informed that over 11000 visitors visited during the three days. For Khilona-India Toys & Games Fair business of

approximately 22 Crores is expected to materialize, while at the India GI Fair, most of the participants sold the GI tag products and generated many business enquiries.

Among exhibitors, Mr. Amit Kumar from Smartivity Labs Pvt. Ltd., said, “The response encourages us to expect growth through this participation.” Mr. Jatin Sachdeva, VP Operations, HoneyBun said, “Excellent management and great facilities for the exhibitors. Look forward to meeting more clients here.” Mr. Vineet Srivastava, Founder, Wibyte added, “Quality crowd and a fantastic platform to promote brands, build relationships with, and network with specific audiences.” Mr. Arjun Seth, Parenting Coach, CEO, Prodigy Super Kids shared, “Ma Shishu Expo and STEM Confex is a great platform to connect with parents and interact with different schools & educators. I am also very happy with the support of the organizing team.”

Two Panel Discussions - “Geographical Indication (GI) - Ecosystem and Initiatives for Brand Promotion through Market Linkages” and “Reinventing the Future Toys – Design, Learning, Creativity, Entrepreneurship” brought forth expertise and knowledge sharing towards a collective vision for the future.

Two concurrent shows i.e The Maa – Shishu Expo presenting variety of products, services, support, advice and tips for holistic parenting and STEM conexpo designed to spark the curiosity of its participants by providing a positive experiential opportunity for learning showcasing the emerging tech available in EdTech were concluded with overwhelming response.

An Award ceremony to felicitate individuals and organizations of eminence and participants with exemplary display was held today. The Chief Guest, Shri Anil Agrawal, Additional Secretary, Department for Promotion of Industry & Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India gave away the Awards. Among felicitations & awards, Lifetime Achievement Award was given to Dr. Rajani Kanth, Padma Shri Samman, Executive Director, Human Welfare Association, Varanasi, for his dedication and efforts in promoting GI crafts from India. The Institutional Awards went to Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA); Spices Board; Tea Board; Coffee Board; Cell for IPR Promotion and Management (CIPAM); Toy Association of India (TAI); and Geographical Indications Registry, Govt. of India. The State award for thematic display and group participation were given to Jammu & Kashmir Trade Promotion Organisation (JKTPO); Uttarakhand Handloom and Handicraft Development Council (UHHDC); and Visvesvaraya Trade Promotion Centre (VTPC), Govt. of Karnataka.

---

For more information, please contact:  
**SHRI RAKESH KUMAR,**  
**DIRECTOR GENERAL- EPCH & CHAIRMAN - IEML**  
**+91-9818272171**

**Encl:**

- 1. Hindi Version**
- 2. Photos**







PHOTO 1 – Shri Anil Agrawal, Additional Secretary, Department for Promotion of Industry & Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India visited KHILONA'22 –TOYS & GAMES FAIR'22 AND INDIA GI FAIR'22 and interacted with the exhibitors also seen Shri Rakesh Kumar, Director General-EPCH & Chairman-EPCH and Shri O.P. Prahladka, Member-COA



PHOTO 2 – SHRI ANIL AGRAWAL, ADDITIONAL SECRETARY, DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY & INTERNAL TRADE (DPIIT), MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY, GOVT. OF INDIA GIVING AWAY LIFETIME ACHIEVEMENT AWARD FOR HIS CONTRIBUTION TO GI ECOSYSTEM IN THE COUNTRY TO DR RAJANIKANT (PADAMA SHRI), ALSO SEEN SHRI R. K. MALHOTRA, CHAIRMAN-EPCH, SHRI RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL-EPCH & CHAIRMAN-EPCH AND SHRI O.P. PRAHLADKA, MEMBER-COA



PHOTO 3 –SHRI CHANDAN RAM DAS, HON’BLE MINISTER OF SOCIAL WELFARE, MINORITY WELFARE, STUDENT WELFARE, ROAD TRANSPORT, MSME, KHADI & VILLAGE INDUSTRIES GOVT. OF UTTARAKHAND INDIA VISITED TODAY THE INDIA GI FAIR’22 AND KHILONA TOY FAIR’22 IN INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA AND INTERACTED WITH THE EXHIBITORS, ALSO SEEN SHRI R.K.VERMA, EXECUTIVE DIRECTOR-EPCH



PHOTO 4 –Shri VIJAY GOEL, FORMER UNION MINISTER & VICE-CHAIRMAN, GANDHI SMRITI AND DARSHAN SAMITI VISITED THE INDIA GI FAIR'22 AND KHILONA TOY FAIR'22 AT INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA ALSO SEEN SHRI R.K. MALHOTRA, CHAIRMAN-EPCH, SHRI R.K.VERMA, EXECUTIVE DIRECTOR-EPCH



PHOTO 5 – OVERSEAS BUYERS/VISITORS DOING BUSINESS IN THE INDIA GI FAIR'22 HELD AT INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA



PHOTO 6 – PANEL DISCUSSION ON GEOGRAPHICAL INDICATION (GI) ECOSYSTEM AND INITIATIVES FOR BRAND PROMOTION THROUGH MARKET LINKAGES IN PROGRESS DURING INDIA GI FAIR'22 & KHILONA –TOYS & GAMES FAIR'22 HELD AT INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA. ON THE DIAS SHRI R.K. MALHOTRA, CHAIRMAN-EPCH, SHRI RAVI PASSI, IMME. PAST CHAIRMAN-EPCH, SHRI O.P. PRAHLADKA, MR LEKHRAJ MAHESWARI, MEMBERS-COA, MR R. K. VERMA, EXECUTIVE DIRECTOR-

EPCH AND GUEST FACULTIES MR SACHIN DHANIA, MR PRASHANTH KUMAR, DR. RAJNIKANT, PADAMSHREE, DR. MANISH PANDE, MR. PRAVIN ANAND



PHOTO 7 – DR. DAYA SHANKAR MISHRA, HON'BLE MINISTER OF STATE FOR AYUSH (I.C) GOVT OF UTTAR PRADESH INTERACTED WITH THE EXHIBITOR DURING VISIT TO THE INDIA GI FAIR'22 AND KHILONA TOY FAIR'22 AT INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA ALSO SEEN SHRI RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL-EPCH & CHAIRMAN-IEML AND DR. RAJNIKANT (PADAM SHREE)